INDICAÇÃO N° 253/2025
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (JUBINHA)

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, Secretaria Municipal de Saúde e Segurança Pública, solicitando um segurança/guarda na porta do Hospital Municipal de Nova Xavantina-MT.

  J U S T I F I C A T I V A
O Hospital Municipal é um ambiente de grande circulação de pessoas, e acreditamos que investir na segurança do Hospital Municipal é uma medida urgente e de grande impacto social, demonstrando o compromisso da administração com o bem-estar e a proteção de todos os cidadãos de Nova Xavantina. A falta de segurança adequada pode colocar em risco o patrimônio público e a integridade física dos servidores e de todos que frequentam o local. E para inibir qualquer caso de desacato, violência, entre outros, conto com o apoio e a sensibilidade de Vossa Senhoria para que esta importante iniciativa seja analisada e implementada com a máxima brevidade. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

hospital Muni
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 14 de agosto de 2025.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (JUBINHA)
Vereador